
 
VI DIRECCION REGIONAL RANCAGUA 
DPTO. REGIONAL DE RESOLUCIONES 
                                                                                   RUT. Nº 77.967.240-9  
                                                                                   HIPERMERCADO RECREO LTDA. 

     2920/2009 

Derogación total de Resolución para emitir vales 
por máquinas registradoras. 

 

RANCAGUA, 13/1/2010 
 
Res. Ex.. Nº __213______/ VISTO: La solicitud recibida con 

fecha 27 de noviembre de 2009, presentada por don Rodrigo Cruz Matta, Rut 06.978.243-4, en representación de 
Hipermercado Recreo Ltda.., de actividad comercial Supermercado, por la que pide derogación total de las 
Resoluciones Ex. Nºs. 2319 del 13/04/2007, 2318 del 13/04/2007, 1395 del 04/03/2009 y 5132 del 11/09/2008 de esta 
Dirección Regional, con las cuales se autorizó el uso de las máquinas registradoras que funcionan en Recreo 620 de 
la comuna de Rancagua y que se detallan: 
 

Marca Modelo Numero Caja Res.Ex.Nº Fecha Nº Fiscal 

IBM-4800 722 41MPH69 1 2319 13/04/2007 175642 

IBM-4800 722 41MPH91 2 2318 13/04/2007 152943 

IBM-4800 722 41MPH81 3 2318 13/04/2007 152944 

IBM-4800 722 41MPH60 4 2318 13/04/2007 152945 

IBM-4800 722 41MPH80 5 2318 13/04/2007 152946 

IBM-4800 722 41MPK07 6 2318 13/04/2007 152947 

IBM-4800 722 41MPH74 7 2318 13/04/2007 152948 

IBM-4800 722 41MPH78 8 2318 13/04/2007 152949 

IBM-4800 722 41MPH73 9 2318 13/04/2007 152950 

IBM-4800 722 41MPK01 10 2318 13/04/2007 152951 

IBM-4800 722 41MNK24 11 2318 13/04/2007 152952 

IBM-4800 722 41MPH77 12 2318 13/04/2007 152953 

IBM-4800 722 41MPH39 13 2318 13/04/2007 152954 

IBM-4800 722 41MBF35 14 2318 13/04/2007 152955 

IBM-4800 722 41MNL58 15 2318 13/04/2007 152956 

IBM-4800 722 41YTX30 16 5132 11/09/2008 160915 

IBM-4800 722 41AKHKK 17 1395 04/03/2009 170684 

IBM-4800 722 41YTX04 18 5132 11/09/2008 160916 

IBM-4800 722 41YTW74 19 5132 11/09/2008 160917 

IBM-4800 722 41YTW68 20 5132 11/09/2008 160918 

IBM-4800 722 41YCX47 21 5132 11/09/2008 160919 

IBM-4800 722 41YCZ01 22 5132 11/09/2008 160920 

IBM-4800 722 41YCY95 23 5132 11/09/2008 160921 

IBM-4800 722 41YDA67 24 5132 11/09/2008 160922 

IBM-4800 722 41YDA22 25 5132 11/09/2008 160923 

IBM-4800 722 41YDA03 26 5132 11/09/2008 160924 

IBM-4800 722 41YDA82 27 5132 11/09/2008 160925 

IBM-4800 722 41ANHYK 28 1395 04/03/2009 170685 

                                                 

 

 

          Las disposiciones legales y reglamentarias e instrucciones 
vigentes sobre la materia y las facultades establecidas en el artículo 6º, letra B), Nºs 5 y 7, del Código Tributario y 
Resolución Nº 2078 Ex. de 07 de octubre de 1981, delegatoria de facultades, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

1º.- Que, en el presente caso, los argumentos, 
fundamentaciones y antecedentes proporcionados por el interesado en su solicitud, han sido estimados atendibles por 
esta Dirección Regional y además cumple los requisitos y exigencias señalados en el Nº 5 de la Resolución Nº 2301 
Ex. de la Dirección Nacional, publicada en el Diario Oficial de 20 de octubre de 1986; 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

SE RESUELVE: 
 

HA LUGAR A LO SOLICITADO. 
 

DEJASE SIN EFECTO la autorización de emitir vales, en 
reemplazo de boletas de ventas por medio de las máquinas registradoras señaladas en la parte expositiva de esta 
resolución, concedida por las Resoluciones Ex. Nºs. 2319 del 13/04/2007, 2318 del 13/04/2007, 1395 del 04/03/2009 y 
5132 del 11/09/2008. 

 

Procédase por parte del ministro de fe del Servicio de 
Impuestos Internos a levantar los sellos, dejando constancia de lo obrado. 
 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE. 
 

"POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL 
 
 
 
 
 
  

               CECILIA ARIAS VASQUEZ 
 JEFE DPTO. REG. RESOLUCIONES (S)   

 
 

 Al Expediente 
     Depto. Regional Resoluciones (1) 
     Rodrigo Cruz Matta, en representación de: 
     Hipermercado Recreo Ltda., 
     Recreo 620, 
       R A N C A G U A.- 


